Fráter Florianus abbas de Wellehradio 
et de Pásztó m. p.

Papirosra iri eredetije: Magyar országos levéltár. Eccl. Cam. fasc. 30. nr. 41.

XVI. 
Wellehrád.

Pícrmann Engclbcrt apátja, Nczorin Flórián nevében kifejti 
az egri püspök előtt az okokat, a melyek szerint az apáti ház cs 
a malom a czisztcrczi rendé; s ezen, alapon kéri a püspököt, pa
rancsolja meg a pásztói plébánosnak, hogy mind a házat, mind a 

malmot adja vissza a pásztói apátságnak.

Illustrissime et Reverendissime Domine Domine Episcope! 
Domine et Patroné Colendissime!

Cum omnimodae submissionis debitaeque venerationis con- 
testatione Illustrissimae et Reverendissimae Dominationi Vestrae, 
qua plenipotentiatus mandatarius domini abbatis mei de Wellehradio 
et de Pásztó, sacri ordinis Cisterciensis, hisce in memóriám revo- 
care necessitor, quod gloriosus condam Románomul imperator 
Leopoldus Primus pientissimae reminiscentiae, qua rex Hungáriáé, 
dudum lapso anno Millesimo sexcentesimo nonagesimo octavo, 
primo ad spontaneam oblationem et cessionem domini Andreae 
Zolnay, qua olim veri ac legitimi possessoris, abbatiam Beatae 
Virginis Máriáé de Pásztó, in comitatu Hevesiensi, dioecesique 
Illustrissimae et Reverendissimae Dominationis Vestrae situatam, 
ac iám ante plusquam quinque saecula pro ordine Cisterciensi 
fundatam, eidem ordini iure postliminii restituere ac, interveniente 
etiam installatione actualique introductione ac possessionis aqui-

BÉKÉÉI RÉMIG dr. : A pásztói apátság története 111. 5

109S.
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sitione, ut monstrat allegatum sub littera A., reincorporare, in- 
1702. super secundo, anno nimirum Millesimo septingentesimo secundo 

eandem abbatiam, utpote per mortem praelibati domini Andreae 
Zolnay vacantem, per novas caesareo-regias donationales seu colla- 
tionales supramemorato domino abbati, qua principali meo cle- 
mentissime conferre dignatus fuerit.

Verum cum magnó doloris sensu Illustrissimae et Reveren
dissimae Dominationi Vestrae mandatario nomine exponere cogor, 
quod- non obstante hac iterata benigna collatione, dein subsecuta 
primum penes inclytum camerale consistorium Posoniense ac dein 
etiam in facie loci, per dominum tricesimatorem Secseniensem 
(így) peracta installatione, legitimaeque possessionis adeptione, 
nihilominus plebanus oppidi Pasztiensis, postquam praefatus prae- 
decessor domini abbatis mei e vivis decessisset, non modo aedem 
abbatialem, extra oppidum in ipso loco ruderatae abbatie consi- 
stentem, verum etiam utrumque molendinum, monasterio praeme- 
morato vicinum, sub inani praetextu, quasi haec ab olim ad loci 
plebanum et capellanos pertinuissent, illegaliter prorsus et via 
facti occupaverit et usurpaverit, et úti fama fért, etiamnum teneat 
usurpetque.

Cum verő huiuscemodi violentus et illegális apprehendendi 
modus non solum adversetur vergatque contra iustitiam communem, 
quae et suum cuique tribui, iuraque cuiusvis illaesa conservari 
praecipit: verum etiam repugnet liquidissimo iuri possessionario 
meo, domino principali, tűm in praementionatam domum abba
tialem, tűm in utrumque molendinum quaesito; et quidem quod 
primum, seu modofatam domum abbatialem attinet, certum est 
et ex facto liquet, quod primo in eandem memoratus domimus 
Andreas Zolnay, vigore benignarum collationalium caesareo- 
regiarum, ius suum aquisiverit et eandem usque ad obitum suum 
imperturbate, iure abbatiali incoluerit ac possederit; secundo pariter 
ocularis monstrat inspectio, quod domus haec in loco abbatiali, 
nempe ad ipsa monasterii rudera extra oppidum sit constructa, ac 
per consequens abbatialis censenda, maximé cum etiam a cunctis 
oppidanis haud aliter, quam abbatia nuncupetur; tertio non minus 
evidens est, patetque ex facto et supra allegato littera A., dominum 
abbatem meum indubitate esse verum ac legitimum in praeattacta
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abbatia cunctisque iuribus et possessionibus, a praedecessore suo 
post fala relictis, successorem ; quarto similiter negari nequit, claret- 
que ex allegato A., eundem dominum abbatem meum in eandem 
domum, praesente inspiciente et ne quidquam contradicente, ac 
per consequens consentiente saepedicto plebano Pásztiensi, modo 
solemni et ritu consveto fuisse introductum et installatum.

Quod verő secundum, seu bina illa molendina attinet, certum 
quoque est, quod omnia hucusque dicta pariformiter militent pro 
iure possessionario, saepefato domino abbati meo ac universo 
Cisterciensi ordini competente, respectu eorundem; nam etiam in 
borúm quieta, imo caesareo-regia protectione munita possessione 
et usu sicuti praedecessor dominus Andreas Zolnay usque ad 
obitum suum fuerat, ita quoque praerecensitus dominus abbas 
meus nomine ordinis successit et anno Millesimo sexcentesimo 
nonagesimo octavo, úti praefatum est, introductus fűit.

Stante igitur iure tam claro pro domino meo principali ac 
universo ordine Cisterciensi, omnino subsistere nequit, fucatus ille 
praedicti plebani Pásztiensis titulus, quo praetendit praeteritis annis 
quaestionatam domum ac molendina in usu habuisse plébános. 
Nam primo sunt haec nuda asserta, legaliter nunquam probata; 
adeoque de se nequaquam sufficientia ad elidendum ius liquidis— 
simum alterius; secundo, dato non tamen concesso, quod isthoc 
comprobaretur, nihilominus prius etiam probandum torét, posses- 
sionem et usum eiusmodi respectu plebanorum fuisse legalem; 
non enim omnis, qui possidet, et semper iure possidet. Tertio: 
Imo adhuc dato, nusquam tamen concesso, quod talis usus fuisset 
legális: non tamen inde consequeretur, quod plebanis competeret 
possessio in perpetuum; séd duntaxat sentiendum fórét, quod 
eiusmodi possessiones, utpote exulante per iniurias temporum 
ordine vacantes, interim concessae fuissent plebanis ad usum; qui 
usus profecto tunc desinit, ubi regalis potestas intervenit et avita 
religio iure postliminii restituitur, úti in praesenti factum esse 
noscitur.

Ex quibus omnibus dum evidenter dispicitur, qualiter saepe- 
memoratus dominus plebanus primo quidem contra primaevam 
pientissimorum lundatorum intentionem, aliunde per aliquot saecula 
suo fine írustratam; secundo contra regni leges, praecipue pacifica-

1698.
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tionis Viennensis articulum primum anni Millesimi sexcentesimi 
sexti item decretum Ferdinandi imperatoris Posonii anni Millesimi 
quingentesimi quadragesimi octavi articulum octavum, item arti
culum decimum. Tertio contra benignam caesareo-regiam volunta- 
tem factamque restitutionem; quarto contra legalem possessionem 
et ius ac fás operatus fuerit.

Sanctiones verő regni, praecipue articulus decimus septimus 
Andreae Secundi in terminis contineant, possessionibus aquisitis 
neminem esse privandum, imo spoliatum et via facti depossessiona- 
tum ante omnia restituendum, sacri canones communisque iustitia, 
cuius formám saepememoratus dominus plebanus in se exhibere, 
aliunde vigore muneris sui pastoralis tenetur, demandet.

Eapropter Illustrissimam et Reverendissimam Dominationem 
Vestram, qua saepefati plebani dignissimum dioecesanum man- 
datario nomine hisce demisse imploro, quatenus suum iustitiae 
zelum in hac causa luculenter aequa exerere, praedictoque plebano, 
qua illegali malaeque lidei possessori restitutionem in integrum 
imperare, eundemque ad pristinam suam aedem parochialem rele- 
gare, ordinem verő Cisterciensem, olim in inclyto hocce regno 
florentissimum ac per ipsosmet romanos pontifices, nominatim verő 
Clementem Secundum, praedecessorum episcoporum suorum pecu- 
liari curae et protectioni commendatum in eandem assumere, 
iugiterque conservare dignetur, qui me gratiae et benevolentiae 
demisse commendo ac maneo Reverendissimae et Illustrissimae 
Dominationis Vestrae humillimus servus páter Engelbertus Her- 
mann, Cisterciensis Wellehradensis mandatario nomine m. p.

Papirosra írt eredetije a zirczi apáts. levéltárban: Act. Abb. Pászt. fasc. 15. nr. 14S.

XVII.
Wellehrád.

Nezorin Flórián pásztói apát tiltakozik Pásztó városának az apát
ság jogait sértő eljárása ellen.

Inclyti domini status ac ordines, domini, domini gratiosissimi. 
Relatum mihi est, quod iudices ac universa communitas oppi^1 

Pásztó comitatus Hevesiensis per quaedam penes inelytum diaeta-
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lem conventum domínorum statuum ac ordinum producta docu- 
menta literaria evincere ac probare adnitatur, sese non duntaxat 
ab omnis subiectionis onere totaliter esse immunéin, verum etiam 
paris cum liberis ac regiis urbibus praerogativa exemptione ac 
libertate gaudere. Siquidem verő praefata memoratorum Paszten- 
sium oppidanorum instantia praetensaque libertás imprimis uni- 
verso Cisterciensi ordini, cui eodem in loco situata abbatia Beatae 
Máriáé Virginis de Pásztó nuncupata, dudum lapso Millesimo 
sexingentesimo nonagesimo octavo anno, vivente adhuc prioré 
possessore presbytero ecclesiastico, domino nimirum Andrea 
Zolnay, ab augustissima condam caesareo-regia maiestate Leopoldo 
primo gloriosae reminiscentiae iure postliminii restituta ac inter- 
veniente insuper consveta installatione reincorporata fűit, deinde 
etiam mihi, cui rursus, e vivis decedente praementionato praede- 
cessore meo, eadem abbatia de Pásztó anno Millesimo septin
gentesimo secundo ab eadem altedicta caesareo-regia maiestate 
benigne collata fűit, manifeste est iniuriosa ac praeiudiciosa, et 
quidem primo ex eo, quod in eodem Pasztensi oppido integra 
piatea monasterio meo vicina et plusquam viginti quinque domi- 
bus consistens non modo liquido iure ad praefatam abbatiam per- 
tineat, séd etiam supradictus praedecessor meus usque ad diem 
obitus sui in quieta possessione fuerit. Secundo: Insuper in eodem 
oppido educillum ordinarium, item molendina bina, Monostor et 
Kapostas nuncupata, decimas itidem ex praememorati Pasztensis 
oppidi territorio, nimirum a ponté Szölősiensi per viam regiam 
deorsum usque ad praedium Füllemes (így) iure obtineat, veluti 
etiam praedecessor meus pariter in quieta regiisque protectiona- 
libus munita possessione usque ad obitum suum, et in brevi 
subsecutos regni motus permanserit. Tertio demum ex eo, quod 
iidem oppidani Pasztenses post obitum saepefati domini praede- 
cessoris mei, in absentia mea via facti et ausu prorsus temerario 
eiusdem cistas reseraverint, ac praeter alia mobilia, haec ipsa pro
ducta documenta literalia eximentes apportaverint; meumque dein 
exmissum religiosum plenipotentiarium, non attento mandato ab 
inclyta Posoniensi camera contra eosdem producto, contra ius et 
fás cum plebano suo ab introitu abbatiae violenter, obductisque 
circum circa catenis prohibuerint aliasque violentias proxime loco 
competenti uberius remonstrandas exercuerint.

1698.
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His proinde aliisque ponderosis ex causis ac motivis posthac 
iudicialiter comprobandis, ego infrascriptus meo ac totius ordinis 
Cisterciensis nomine suprafatae oppidanorum Pasztensium instantiae, 
in quantum iuribus mihi competentibus perniciosae publice contra- 
dico et hisce in consveta iuris forma solemniter protestor ac 
desuper mihi authenticam recognitionem extradari obnixe rogo.

Papirosra irt egyszerű másolatban: Zirczi ap. levt. fasc. 2. nr. 58.

XV1I1.
Wellehrád.

Nczorin Flórián wellehradi és pásztói apát, kéri O Felségét., 
hagyja meg az egri püspöknek, hogy ez parancsolja meg a pásztói 
plébánosnak az apáti Itikás és a Monostor-malom visszaadását a 

cziszterczi rend, s különösen a pásztói apát részére.

Sacratissima caesarea regiaque Maiestas! Domine, Domine Cle- 
mentissime! Cum profundissima debitae subiectionis contestatione 
humilique orationum ac suffragiorum spiritualium oblatione sacra
tissimae maiestati vestrae supplici de genu querulose exponere 

>698. cogor, qualiter ordo Cisterciensis dudum lapso Millesimo sexcen
tesimo nonagesimo octavo in abbatiam Beatae Virginis Máriáé de 
Pásztho per pientissimum quondam principem ac imperatorem 
Leopoldum primum gloriosae reminiscentiae dominum, genitorem 
maiestatis vestrae desideratissimum, iure postliminii reslitutam, 
dein verő per exitiosos novissimos regni motus rursus turbatam 
et violenter depossessionatam, secundum continentias benigni man- 
dati ad meam humilem instantiam per maiestatem vestram sacra- 
tissimam non ita pridem ad comitatum Hevesiensem contra 
iniustos occupatores bonorum ad praelibatum abbatiam Pasz- 
thoiensem spectantium dati, pro cuius benigna elargitione nomine 
totius antelati ordinis Cisterciensis immortales sacratissimae maiestati 
vestrae rependo gratias, mediante praedicti comitatus ílevesiensis 
assistentia, in priorem possessionem abalienatorum quidem fuisset 
repositus, ast praecise eorundem, quae in manibus extiterant lai- 
corum; quoad illa verő, quae plebanus oppidi Pásztho post deces-
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sum praedecessoris mei condam Andreae Zolnav sub exordio 
praefatorum motuum occupaverat, qualia essent, domtis seu habi- 
tatio abbatialis, item molendinum, Monostor vocatum, usque in 
hanc borain remaneret destitutus ac possessione orbatus; et 
quamvis hactenus contra istiusmodi violentam plebani usurpatio- 
nem praespecificatorum repetitis iám vicibus domini episcopi 
Agriensis, utpote loci ordinarii auxilium implorassem ac delentio- 
nis illegalitatem nuper usque Agriam haud absque ingenti fatigio 
excurrens liquidissime personaliter repraesentassem, insuperque 
inanitatem praetextus, quasi praedicta post expulsum ordinem 
plebani iám ab olim in usu et possessione tenuissent, abunde 
comprobassem: attamen tantum abfuit, ut eundem ad aequiora 
flectere potuerim, quin potius eum totum in defensionem supra- 
fati plebani propendentem et in suo sensu immote persistentem 
experiri debuerim. Cum verő sacratissime Caesar ac rex, domine 
clementissime universae viciniae cunctisque oppidanis Pasztboiensi- 
bus notum esset, quod praenominatus antecessor meus Andreas 
condam Zolnav, mox a tempore benignae collationis praelibatae 
abbatiae, dictam domum abbatialem usque ad obitum suum im- 
perturbate possederit, ipseque plebanus tunc temporis suam pro- 
priam habitationem in oppido ecclesiae parochiali vicinam habureit; 
molendinum pariter possessione quieta ac caesareo-regiis protectio- 
nalibus ad instantiam repetiti quondam praedecessoris mei Andreae 
Zolnav per expeditionem excelsae cancellariae regio-aulicae Hun
garicae sub dato Viennae Austriae, die vigesima quinta mensis 
iunii. anno Domini Millesimo sexcentesimo nonagesimo secundo 
emanatis munita tenuerit, úti videre est ex opposita earundem 
copia simplici ad finem sub litera A. Insuper ego. post fac*- 
tam nempe restitutionem eiusdem abbatiae ad sacrum ordinem 
inter alia etiam in praedictam aedem abbatialem molendinumque 
Monostor introductus et publice in íacie loci plebano praesente 
nemineque contradicente, ut litera B. more consueto installatus 
fuerim; dein ipsamet etiam ratio, ocularisque inspectio convin- 
ceret, domum hanc abbatialem utpote in ipso loco ruderati claustri 
extra oppidum; molendinum etiam ipsis ruderibus proximum ac 
indubie a monasterio vocatum non ad alium, praeter
quam abbatiam Paszthoiensem esse spectans; detentio autem et

1692. jún. 25.
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usurpatio plebani sub favore domini episcopi Agriensis cederet in 
iurium meorum et antelati Cisterciensis ordinis damnum °rave et 
manifestum: eapropter sacratissimae maiestati vestrae caesareo- 
regiae, qua supremo ecclesiarum Dei patrono et protectori flexo 
poplite supplico, velit sua summa, qua pollet, potestate praeme- 
moratum doinum episcopum Agriensem, nescio, quo sinistro 
erga saepefatum ordinem meum affectu imbutum atque in deíen- 
sionem male fundatae causae plebani obfirmatum, ad aequiora 
permovere eidemque, ut saepenominatum plebanum ad prioréin 
habitationem suam ecclesiae parochiali vicinam relegare, ac domum 
abbatialem, praeprimisque molendinum Monostor absque ulteriori 
cunctatione ordini meo mihique, qua abbati Paszthoiensi cedere 
ac restituere debeat, benigne demandare. Quo in passu clemen- 
tissimam praestolaturus resolutionem, persevero sacratissimae maie
statis vestrae caesareo-regiaeque etc.

Papirosra irt togalinazvdnya: Zirczi ap. levt. Act. abb. Paszt. fasc. 15. nr. 149.

XIX.
Pásztó. 1702. november 13.

Pásztó város megbízottai a város földe szerai elleni perben a magy. 
kir. kamara támogatását kérik.

Illustrissimi, spectabiles, magnifici, generosique amici, nobis 
honorandi salute, servitiorumque nostorum praemissa promtitudine !

Nulli dubitamus praetitulatas dominationes vestras recenti 
tenere memória, qualiter bumillimam instantiam civium et inco- 
larum privilegiati oppidi Pásztó occasione manutentionis eorundem 
in avitis suis privilegiis per divos olim Hungáriáé reges ipsis 
benigne impertitis et per ipsam sacratissimam caesaream regiamque 
maiestatem in anno Millesimo sexingentesimo nonagesimo nono 
non pridem evoluto clementer ratificatis, elargiendarumque litterarum 
protectionalium contra praetensos illorum terrestres dominos iisque 
ad finálém in tabula regia fiendam controversiae decisionem, itera- 
tis vicibus officiose recommendaverint. Significamus proinde prae- 
titulatis dominationibus vestris, quod intuitu recommendationis

• A

IÓ99-
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earundem, aequitate etiam ita secum ferente, eum institui fecerimus 
ordinem, quod memorati cives et incolae Pasztovienses, depositis 
ad aerarium altae fatae suae maiestatis sacratissimae bis miile 
florenis Rhenensibus, quoad ius armorum expediti sint et praeterea 
in benignam suae maiestatis sacratissimae protectionem assumpti, 
litteraque ad Budensem administrationem et officiales bellicos 
superimpertienda iisdem, dum et quando opus fuerit, necessaria 
assistencia iám expedita narrantur; prout haec omnia ex remon- 
strandis coram dominationibus vestris praetitulatis benignis pro- 
tectionalibus litteris, aliisque expeditionibus uberius elucescent. 
Eapropter praetitulatas dominationes vestras hisce amice requiri- 
mus, quatenus negotium hocce ad nótám sumere et ubi neces- 
sitas expostulaverit, memoratos cives ac incolas Pasztovienses contra 
praefatos praetensos eorundem terrestres dominos non modo 
protegere, verum in futuris iudiciis octavalibus brevibus, aut extra- 
ordinariis medio directoris causarum regalium, modalitate antehac 
usuata, ulterius etiam usque ad finálém decisionem omni meliori 
modo evincere non graventur. Quos in reliquo una nobiscum 
ad vota sua feliciter vivere desiderantes. Dabantur Wiennae die 
decimo tertio novembris, anno Millesimo septingentesimo secundo e 1702. nov. 1;. 

Nos sacrae caesareae regiaeque maiestatis praeses caeterique camerae 
aulicae consiliarii m. p.

Papirosra irt egyszerű másolatban: Zirczi ap. lcvt. Act. abb. Paszt. fasc. 2. nr. 25.

XX.
Pozsony. 1703. január 18.

A pozsonyi kamara utasítja Borsicxky László beszterczebá  nvai har- 
minczadost^ hogy ha Pásztó város polgárai a pásztói apátság bir
tokait esakagyan lefoglalták, vegye vissza fölük és ad/a Péezorin 

Flórián pásztói apát kezére.

Salutem et prosperitatem. Ex certa relatione intelleximus, 
qualiter oppidani Pasztovienses, praetextu protectionalium suarum 
haud ita pridem ab excelsa aulica et hac llungarica cameris obten- 
taruin, certas appertinentias abbatiae itidem Pasztoviensis via facti
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occupaverint. Cum autem memoratae protectionales praefatis oppi- 
danis non eo fine elargitae essent, ut aliena occupare possim: 
iniungimus proinde vobis, quatenus ea omnia, quae prior abbas 
loci illius, dominus condam Andreas Zolnav ad antelatam abbatiam 
possedit, nomine fisci regii iterum reoccupetis et sacro ordini 
Cisterciensi, cui qualiternam sua maiestas sacratissima, dominus 
dominus noster clementissimus eandem abbatiam contulerit, ex 
aliis nostris, vobis hoc in passu scriptis uberius intellecturi estis, 
absque omni defectu immediate resignetis. In reliquo feliciter 

1703, jan. 18. valebitis. Posonii, die decima octava mensis ianuarii, anno Mille
simo septingentesimo tertio. Sacrae caesareae regiaeque maiestatis 
camerae Hungáriáé praeíectus et consiliarii.

Papirosra irt eredetije a zirczi apdts. levélt.: Act. abb. Paszt. f. 2. nr. 29.

XXL
Pásztó. 1703. márczius n.

Pásztó város megbízottai a pozsonyi kamarát kériky hogy fölter
jesztésükre pontonkint feleljen^ a pásztói apátot meg utasítsa a 

rendes bírósághoz.

Excellentissimi, illustrissimi, spectabiles item ac magnifici do
mini, domini Patroni, nobis gratiosissimi, colendissimi!

Gratiose intelligere dignabantur praetitulatae dominationes 
vestrae ex humillimo memoriali nostro die hesterna per nos 
demisse exhibito, qualiter pro primo seposita termini nobis per 
dominum filialistam Szecheniensem ad dandam rationem non 
admissionis reverendissimi domini praelati Belohradiensis (így), 
neo-abbatis claustri Beatae Máriáé Virginis de Pásztó, in bona et 
fundos per praedecessorem suum via illegali occupatos, incom- 
petenter praefixa consideratione ad demonstrandam humillimam 
devotionem nostram, quia erga praetitulatas dominationes vestras, 
velut post suam maiestatem sacratissimam et excelsam eiusdem 
cameram aulicam gratiosos patronos et principales nostros obstricti 
sumus, comparitionem nostram instituerimus.

Pro secundo praetactae non admissionis eam dederimus ratio
nem, quod haec non in contemptum benignae suae maiestatis sa- 
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cratissimae resolutionis et gratiosi decreti cameralis, quae utriusque 
ordinis instrumenta de genu humili exosculamus et potius nos 
maile móri, quam simile quid unquam cogitare velle declaremus, 
l'acta sit; verum in conformitate avitorum a divis condam Hun
gáriáé regibus oppido nostro cum exclusione totius alienae iuris- 
dictionis impertitorum, vicibusque successivis ratificatorum, et ab 
ipsamet sua maiestate sacratissima clementer confirmatorum privi- 
legiorum, et insuper elargitarum nobis benignarum protectionalium 
litterarum nostri in integrum fiendam restitutionem, et praetensi- 
vorum terrestrium dominorum ad ferendam in iudiciis octavalibus 
per tabulam regiam finálém sentenciam relegationem clare innuen- 
tium, necessario ex parte nostra fieri debuerit, ac deinceps quoque 
fieri debeat, citra poenae aut cuiuspiam animadversionis incursum. 
Pro tertio humillime detexerimus, quod modalitates — tertius per 
excellentissimum dominum comitem camerae huius inclitae gratio- 
sum praesidem nobis propositas, ut nimis praelibatum reveren- 
dissimum dominum neo-abbatem prius admiltamus in posses- 
sionem praetensivorum per praedecessorem olim suum indebite 
occupatorum fundorum, et tandem extra dominium constituti 
litem nostram prosequamur; atque ut inclitae huius camerae iudi- 
catum agnoscamus et ab illius decisione praestolemur, praevia 
humillima déprecatione, nos nullatenus acceptaturos ex eo, quod 
e diametro repugnent privilegiis nostris, et tenori benignarum 
suae sacratissimae maiestatis protectionalium litterarum, ibidemque 
sufficienter declaratae circa praemissa clementissimae caesareae 
regiae voluntati ac intentioni, a qua resultum facéré, sicut a nobis 
non potest desiderari, ita neque per nos consensus eatenus praeberi 
salva et illibata in reliquo permanente inclitae istius camerae 
regiae omnimoda authoritate et iurisdictione. Pro quarto demisse 
institerimus, ut similes per re vérén dissimum condam dominum 
Andreám Zolnav abbatem Pasztoienscm indebite occupati, cum- 
que enormi nostro, velut peculii regii damno ac praeiudicio, ut- 
que ad dies vitae suae tenti ac possessi, et post obitum ipsius ad 
potestatem inclitae huius camerae deventi fundi et concives nostri 
tűm praedeclaratis ex rationibus, quam ex eo, quod ratione totá
lis oppidi Pásztó, quoad ius armorum cum sua maiestate sacra
tissima humillim convenerimus, magnamque pecuniae summám 
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eatenus deponere debuerimus, ad manus nostras, penes gratiosum 
praetitulatarum dominationum vestratum generoso domino filia- 
listae Szecheniensi sonans decretum, paterne remittantur; vei si in 
eorum remissione praeter omnem spem ac opinionem nostram, 
quamquam considerationem praetitulatae dominationes vestrae 
haberent, vitio vertere non dignentur, si ad excelsam aulicam 
cameram, cui melius constat, qualiter nobiscum pepigerit, recursum 
facéré et pro effecluatione praemissorum humillime instare neces- 
sitati fuerimus; patuit enim ex annexi die hesterna excelsae camerae 
aulicae nobis sonantis decreti paribus, quod eiusdem gratioso 
mandato nosmet accomodare et benignis suae maiestatis sacratis
simae protectionalibus litteris restitutionem nostri in integrum lien- 
dam innuentibus ulterius quoque inhaerere debeamus.

Ad quas quidem hesternas humillime per nos propositas 
instantias nullum adhuc a praetitulatis dominationibus vestris obti- 
nuimus responsum, praeterquam quod magnificus dominus consi- 
liarus Péterfv praefixionem növi termini et interea fiendam similium 
praetensivorum fundorum prae manibus fisci regii permansionem 
consistorialem decisam esse nobis intimaverit et diem pro maiori 
praesentium commoditate praefigendam sibi nominaridesideravit, imo 

máj. e. és 7- diem sextant vei septimam affuturi mensis maii pro termino actuali 
praefixam esse declaraverit. Cum autem huiusmodi termini prae- 
fixio procul dubio ad quampiam ex partium productis instituen- 
dam causae aut controversiae inter nos et reverendissimum domi
num neo-abbatem vigentis revisionem tendere videatur: nobis 
autem a principalibus nostris serio commissum sit, ne in ullum in- 
clytae huius camerae qualicunque modo instituendum iudicatum, 
aut quampiam ex partium productis subsequendam revisionem 
consentiamus, verum continentiis privilegiorum nostrorum et beni- 
gnarum suae maiestatis protectionalium litterarum firmiter inhaerendo, 
rationem praescitae reverendissimi domini neo-abbatis ad praeten
sos fundos, medietatem oppidi nostri constituentes, in admissionis 
modalitate praevia assignemus, eosdemque fundos manibus nostris 
gratiose remitti ac restitui supplicemus, et gratia hac non obtenta, 
ad excelsam aulicam cameram pro effectuatione praemissorum 
humillime recurramus.
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Humillime igitur supplicamus praetitulatis dominationibus vestris, 
dignentur ad hesterna pétita nostra punctatim et dorsaliter gratiose 
respondere, et nostri comparitionem pro lermino noviter praeíixo 
rationibus ex praeviis fieri nequeuntem pro aliqua contumacia 
barid reputare, qnin potius tót et tantas expensas ac fatigia nostra, 
propter quae fenne iám attriti exhausti siinius, gratioso sibi cordi 
snmere, atque admissis humillimis petitis nostris, reverendissimum 
dominum neo-abbatem ad declaratum in benignis protectionalibus 
suae maiestatis sacratissimae Iitteris iudicem relegare. Quam gratiam 
praetitulatarum dominationum vestrarum humillimis precibus et ser- 
vitiis nostris in perpetuum remereri adnitemur, gratiosam resolu- 
tionem praestolantes et manentes earundem praetitulatarum domi
nationum vestrarum clientes humillimi privilegiati oppidi regii 
Pásztoiensis mandatarii.

Hátára ez van írva : Ad excellentissimos, illustrissimos, spectabiles iteni, ac magni- 
íicos dominos dominos sacratissimae caesareae regiaeque maiestatis camerae Hungaricae 
supremum et vice-praesides; caeterosque consiliarios, dominos, dominos patronos no
bis gratiosissimos colendissimos humillima supplicatio introscriptorum privilegiati oppidi 
regii Pásztoiensis mandatariorum.

Papirosra írt egyszerű másolatban: Zirczi ap. levt. Act. abb. Paszt. fasc. 2. nr. ,2.

XXII.

Becs. 1705. április 14.

_-7 becsi udvari kamara felszólítja a pozsonyi kamarái, hogy a 
Pásztó városbeliek jogait vegye figyelembe.. az új pásztói apátot 

meg a <SHCoacquistica comissioyrhoz utasítsa.

Ex relatione Pastoviensium uberius intelleximus, qualiter 
oppidanos Pastovienses ex eo, quod noluerint reverendissimum 
dominum abbatem Wellehradensem et eius plenipotentiarum in ad 
fundos abbatiam praetensive spectantes admittere. in conspectum ve- 
strum pro die decima quinta martii citaveritis. et ea die protestantibus 
illis, neque ad propositas per dominationem vestram illustrissime 
domine praefecte iisdem modalitates, ut ordini scilicet fundos hős 
cederent, et ex post ütem suam prosequerentur, consentientibus,
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máj. . eosdem pro septima die maii ad conspectum vestrum evocaveritis, 
ut ex producendis utriusque partis documentis revisionem quam
piam institueritis, et sic camerae huius iudicaturam vobis vendicare 
intenderetis.

Cum autem tenor benignarum suae maiestatis per expeditio- 
nem huius aulicae camerae emanatarum literarum, et potissimum 
in partibus neoaquisticis indisputabiliter acceptandarum darus sit. 
ut scilicet oppidani Pastovienses in avitis suis privilegiis et recen- 
ter confirmatis, omnemque alienam iurisdictionem ac domínium 
excludentibus, cum evictione etiam fisci regii conserventur et pro- 
tegantur, et praetensivi antehac terrestres domini, vei quicunque 
alii, inter quos omnino reverendissimus etiam neo-abbas merítő 
intelligendus veniret, ad ferendam in iudiciis octavalibus per incly- 
tam suae maiestatis tabulam regiam iudiciariam finálém sententiam 
relegentur; et alioquin oppido Pastoviensi in comitalu Hevesiensi 
existente, adeoque inter pure neo-aquistica computari debente, prae- 
tensionum et causarum circa idem emergentium revisio autho- 
ritatem et iurisdictionem dominationum vestrarum transgrediatur, 
solique huic aulicae camerae iuxta berúgnám suae maiestatis ordi- 
nationem competere dignoscatur; imo reprobari debeat, quod 
defuncti quoque Andreae Zolnay in abbatiam Pastoviensem et 
praetensa ipsius iura realia introductio, ipsoque demum fatis cedente 
eiusmodi praetensivorum iurium ac bonorum abbatialium, ad ratio- 
nem fisci regii occupatio ét continuata possessio ex praedeclaratis 
rationibus et causis, Budensi administratione isthoc negotium 
minus advertente, per dominationes vestras et ex earundem com- 
missione instituta habeatur. Praeterquam quod non obstante per 
expeditionem inclytae cancellariae Hungaricae emanatis donaliona- 
libus, et ad dominationes vestras directis benignis suae maiestatis 
resolutionibus apponi solitae, et introductionem in bona per deíunc- 
turn beneficiatum possessa, vei ad beneficium de iure et ab antiquo 
pertinere debentia, innuentes clausulae insertionem per dominatio
nes vestras eiusmodi donatarii, in collatum praevio modo sibi 
beneficium installatio et introductio salvo semper iure neo-aqui- 
starum intelligendum veniat; ad quae in praetactis neo-aquisticis 
locis existentia bona et iura nemo ecclesiasticorum aut religiosorum 
drius admitti possit, antequam iuxta suae maiestatis die adhuc non*
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április anni Millesimi septingentesimi primi emanati et per omnes 'v01- ip'- 9. 
comitatus regni publicati, ac in favorem eléri extradali diplomatis 
exordium quartumve punctum, similia bona et inra prioribus sae- 
culis et temporibus bono iure ad clerum ecclesiasticum vei regu
larem spectasse, et ab eodern actualiter iusto titulo tenta ac legitimé 
possessa fuisse, coram excelsa delegata comissione neo-aquistica 
literalibus instrumentis sulficienter edocere valeat.

Eapropter dominationes veslras hisce amice requirimus, 
quatenus manum suam in antelatis fundis ad abbatiam praetensive 
spectantibus removere, et memoratis oppidanis, iuxta suae maie
statis cum iisdem, quoad ius armorum, respectu totius et integri 
oppidi territoriique initam transactionem una cum fructibus medio 
tempore perceptis remiltere, denique toties repetitos oppidanos in 
protectionem suae maiestatis asstimptos et reliquis peculiis regiis 
annumeratos, nec in personis* séd neque in bonis a quocunque 
tandem molestari aut damnificari patiantur; verum et universos et 
quoscunque impetitores cum evictione etiam causarum regalium 
directoris pro omni necessitatis casu protegere ac detendere, domi
num reverendissimum neo-abbatem Pastoviensem autem ad iura 
sua modalitate puncti praecitati diplomatis regii sulficienter edocenda 
ad excelsam delegatam neo-aquisticam commissionem relegare 
non graventur; in reliquo manentes. Viennae die decima quarta 1705.^.1., 
április. Anno Millesimo septingentesimo tertio.

Praeses caeterique camerae aulicae consiliarii.
Papirosra irt egyszerű másolatban: Zirczi ap. levt. Act. abb. Paszt. fasc. 2. nr. 55.
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XXIII.
Bécs. 1703. június 24.

I. Ldpót király, Péezorin Flórián pásztói, apát kérésére, meghagyja, 
a pozsonyi, kamarának, hogy a pásztói apátságra és a cziszterczi 
rend egyéb javadalmaira vonatkozó iratokat a levéltárból hiteles 

másolatban adja ki.

Leopoldus etc. Spectabiles ac magnifici, magnifici, item et 
egregii fideles nobis dilecti. Expositum est maiestati nostrae nomine 
et in persona fidelis nostri honorabilis ac religiosi fratris Floriani 
sacri ordinis Cisterciensis, monasterii Wellehradiensis in marchio- 
natu nostro Moraviae abbatis: Qualiter idem exponens certo certius 
intellexisset nonnullas literas ac literalia instrumenta abbatiam Beatae 
Máriáé Virginis de Pásztó, in regno nostro Hungáriáé comitatuque 
Hevesiensi existentem, et praefato sacro ordini, veluti ab olim ad 
illum spectantem, per maiestatem nostram non ita pridem benigne 
restitutam, prout et alias eiusdem sacri ordinis abbatias et beneficia 
in praefato regno nostro Hungáriáé habita, bonaque et iura eorun
dem tangentes, et concernentia, in archivo, seu libris nostris regiis 
aut prothocillis penes hanc cameram nostram regiam Hungaricam 
habitis reperiri. Quarum genuinis et authenticis paribus siquidem 
memoratus exponens pro iurium antelati sacri ordinis redintegra- 
tione ad praesens plurimum indigeret, essetque necessarium. Ideo 
supplicatum exstitit maiestati nostre, nomine et in persona 
antelati exponentis, debita cum instantia humillime, quatenus 
eidem, et consequenter praementionato sacro ordini circa prae- 
missa clementer providere, fidelitatibusque vestris de et super rein- 
quisitione et reinventione praelibatarum literarum, ac litteralium 
inslrumentorum, factum, úti praemissum est, iurium tam dictae 
abbatiae, quam reliquorum beneficiorum eiusdem sacri ordinis in 
praelibato regno nostro Hungáriáé habitorum, coramve, si neces
sarium fórét, uberius recensendorum, quomodolibet tangentium 
et concernentium, in archivo, seu libris nostris regiis atque protho- 
collis, penes praelibatam cameram nostram regio-hungaricam 
habitis fienda committere et mandare dignaremur. Cuius humili 
instantia et supplicatione tamquam iusta et legitima clementer 
admissa, fidelitatibus vestris harum serie benigne committimus et 
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mandamus, quatenus acceptis praesentibus, universas literas et 
literalia instrumenta, toties repetitam abbatiam Beatae X’irginis 
Máriáé de Pásztó, prout et alia bona et beneficia eiusdem sacri 
ordinis tangentes et concernentia, coramve, si necessarium fuerit, 
uberius declaranda et specificanda, in archivo et conservatorio, aut 
prothocollo librisque noslris regiis, penes hancce cameram nostram 
regiam Hungaricam habitis diligenter requiri et inveniri facéré, 
requisitarum et inventarum tenores in forma authentica more apud 
vos consueto memorato supplicanti iurium eiusdem, et conse- 
quenter antelati sacri ordinis pro redintegratione, futuraque cautela 
necessario extradare velitis ac debeatis; gratia in reliquo nostra 
caesareo-regia vobis benigne propensi manentes. Dátum in civitate 
nostra Vienna, Austriae, die quarta mensis iunii anno Millesimo 1703. i^n. 2>. 

septingentesimo tertio.
Papirosra írt egyszerű másolatban : Zirczi ap. levt. Act. abb. Paszt. fasc. 2. nr. 57.

XXIV.
XVellehrád. i 704.

Bhezorbn Flórián pásztói apát kéri. O Felségét, hogy a megyei 
bíróság útján juttassa, kezére a. Zagyva, vizén levő Monostor-mal
mot, melyet Bakabányi János pásztói plébános bír, jóllehet a pásztói 

apátot illeti meg.

Sacratissima imperatoria regia Maiestas, Domine Domine mihi 
naturaliter clementissime. Piarum et devotarum orationum inearum 
suffragia incremento maiestatis vestrae sacratissime et augustissimae 
maiestatis vestrae domo indefesse ad Deum et gioriosam eius 
genitricem corde supplici profundens, in perbenignum maiestatis 
vestrae sacratissimae conspectum medio demisissimi buiusce mei 
memorialis iníraseriptam supplicem iustamque instantiam meam 
propositurus, humillime recurro. Clementissime informari dignabitur 
sacratissima maiestas vestra, qualiternam ego virtute benignarum 
collationalium sanctae memóriáé JLeopoldi primi imperatoris et regis, 
genitoris quippe maiestatis vestrae sacratissimae condam desidera- 
tissimi, de dato X ienna, Austriae, die sexta mensis novembris anni 1 70 2. nov. 6.

BÉKÉÉI RÉMIG dr. : A pásztói apátság története 111. 4
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Millesimi septingentesimi secundi emanatarum, mihi ex innata sibi 
clementia ac pro solita in Deum pietate et assiduo in iis, quae ad 
maiorem cultus divini promotionem ac incrementum conferri pos- 
sent, semper erga Deum contestato zelo ac fervore impertitarum, 
in abbatiam Beatissimae Máriáé Virginis de Pásztó ac in apper- 
tinentias eiusdem universas, in comitatu maiestatis vestrae sacra
tissimae Hevesiensi existentes habitas, per spectabilem dominum 
comitem Cristophorum Antonium Erdódy, camerae maiestatis 
vestrae sacratissimae hungarico-aulicae praesidem, die vigesima 

701. n..v. is. octava mensis novembris anni iám attacti Millesimi septingentesimi 
secundi installatus ac introductus existens, licet domum adeoque 
residentiam abbatialem non ita pridem evolutis temporibus reipsa 
ad possidendum administrandumque sacri ordinis Cisterciensis niunus 
recaptivassem quidem, tantum tamen abesset, ut appertinentias 
eiusdem, signanter molam, vulgo Monostor sic dictam, in fluvio 
Zagyva nuncupato, sub ipsa residentia abbatiali extructam, adeoque 
territorio Pasztoviensi adiacentem habitam, quae non minus ad 
manus ecclesiasticorum clerique sub diversis temporum vicis- 
situdinibus et continuorum praeteritorum bellorum tempestatibus 
ac revolutionibus cum ipsa abbatia deventae fuissent, e manibus 
reverendi domini Joannis Bakabany, plebani loci eiusdem, ac aliorum 
etiam cum iure, si et in quantum necessum fórét, uberius de- 
clarandorum, erga iteratas etiam religiosas requisitiones meas perquam 
amicas sufficienter praemissas rehabere possem ac valeam; quinimo 
his omnino destitutus, extra domínium earundem pertinentiarum 
de iure et ab antiquo ad praedictam abbatiam meam spectantium 
et pertinere debentium cum praeiudicio et damno meis sat eviden- 
tibus et manifestis esse debeam ad praesens usque. Quia autem 
imperator augustissime, ut praeattactum est, per sanctae memóriáé 
Leopoldum imperatorem et regem, praedecessorem quippe et 
genitorem maiestatis vestrae sacratissimae condam desideratissimum, 
praedicta haec abbatia Beatae Virginis Máriáé de Pásztó, cum 
universis eiusdem appertinentiis, redditibus et emolumentis ad 
eandem ab antiquo spectantibus, benigne mihi collata exstitisset; 
praedictam verő molam, Monostor sic dictam, ex injuria superiorum 
temporum turbulentorum religioso Cisterciensi ordine attunc e 
regno Hungáriáé maiestatis vestrae sacratissimae exulante, una cum 

aliis suo loco et tempore sufficientius denominandis appertinentiis 
ad manus supradicti plebani Pasztohiensis deventam ac ad possi- 
dendum interceptam, non obstante iuris eaque debita installationis 
ac introductionis meae síné contradiclione interveniente solennitate, 
placidioribus iám praemissis modis rehabere nequeam; ac demum 
omnes ecclesiastici ac religiosi tam quoad acquisitionem et direc- 
tionem bonorum iuxta praescriptum tituli duodecimi partis primae 
O. D. tripartiti positivis pátriáé legibus subiecti esse deberent. Ob 
hoc in perbenignum maiestatis vestrae sacratissimae conspectum 
humili de genu supplex provolutus confugio, dignetur maiestas 
vestra sacratissima certum benignum comitatui Hevesiensi eatenus 
sonans et directum mihi impertiri mandátum praeceptorium. qua- 
tenus idein comitatus per exmittendum e gremio sui vicecomitem 
ordinarium eidemque adjungendos iudicem nobilium et iuratos 
a§sessores comitatus eiusdem, in unó certo brevi eoque competenti, 
contra eosdem in foro fori uberius denotandos detentores prae- 
dictae molae Monostor ac aliarum pariter attunc luculentius 
declarandarum appertinentiarum, praefigendo termino, tam ipsam 
saepefatam molam, quam et alias similes appertinentias ad toties- 
dictam abbatiam meam spectantes, cum reíusione etiam fructuum 
hactenus nullitate iuris perceptorum, ad mentem tituli septuagesimi 
primi partis secundae O. D. tripartiti fieri debente, e manibus 
eorundem modernorum praetensorum possessorum eximi ac per 
consequens iure mihi incumbente ad poss:dendum tradi, séd et 
occasione quorumlibet accessoriorum causae nefors coram iure 
emergendorum debitum iuris et iustitiate complementum admini- 
strari facéré noverit, debeat ac teneatur. Quam maiestatis vestrae 
sacratissimae clementiam piis iisque indelessis orationibus meis 
felix laustumque régimén ac contra universos hostes felices trium- 
phos ex genu maiestati vestrae apprecaturus, humillime reservire 
conabor. Sacratissimae imperatoriae regiaeque maiestatis vestrae etc.

Papirosra irt egyszerű másolatban : Zirczi apáts. levt. Act. abb. Paszt. fasc. 15. nr. 7.

XXV.
Nezorin Flórián ismételten kéri a pozsonyi kir. kamarát, hogy öt 

a pásztói apátság birtokaiba bevezesse.

Inclytum Regium Camerale Consistorium!
Domini Domini Gratiosissimi!

Ex allegato ad finem in copia simplici sub signatura litera A.1 
instrumento installationis, inclytum regium camerale consistorium 
ingravate dispicere dignabitur, qualiter posteaquam lapso dudum 

i699. anno Millesimo sexcentesimo nonagesimo nono a sua quondam 
maiestate caesaero-regia Leopoldo primo gloriosae reminiscentiae 
abbatia Beatae Virginis Máriáé de Pásztó sacro ordini Cisterciensi 
iure postliminii resiituta ac reincorporata fuisset, modofatus ordo 
quidem eodem mox anno, vivente adhuc possessore pristino, 
domino nempe Andrea Zolnay, ad mandátum huius inclytae camerae, 
per dominum Paulum Kecskeméthi tricesimatorem Szecseniensem, 
nernine contradicente, ritu solemni in facie loci introductus et 
installatus fuerit; verum ubi memoratus dominus Andreas Zolnay 
anno Millesimo septingentesimo secundo e vivis decessisset, ac 
ego possessionem memoratae abbatiae de Pásztó bonorumque eo 
pertinentium, atque a nunc dicto Andrea Zolnay, qua modo dictae 
abbatiae possessore atque ad diem obitus sui pacifice legitimeque 
possessorum, et in benignis protectionalibus caesareo-regiis, infra 
sub litera B.1 2 expressatorum, nomine supradicti sacri ordinis pos
sessionem capere voluissem: per plebanum loci ac oppidanorum 
Pasztoviensium vi prohibitus fűi. Unde ad alté memoratam maie- 
statem caesaream, qua Hungáriáé regem recurrens, novas pro 
persona mea ab eadem donationales obtinui ac conformiter ad 
easdem, per pie defunctum illustrissimum dominum comitem Chri- 
stophorum Erdödy, eotunc inclytae huius camerae praesidem, 
Posonii solemniter denuo in praememoratam abbatiam installatus 
fűi, ut liquet ex allegato infra litera C. Insuper tunc ab inclyto 
simul consistorio hocce camerali mandátum ad dominum Ladislaum 
Borcsiszkv tricesimatorem Neo-Soliensem impetravi, vigore cuius

1 Bekefi Rern.-. z\ pásztói apáts. tört. I. köt. 637. 1. CCXXVIII. sz. oki.
2 U. o. 538. 1. CLXXXIII. sz. oki.
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in possessionem sápra recensitorum bonorum ad saepefatam 
abbatiam spectantium inmitti debueram, ut ifra litera D.1 Quia 
verő hoc mandátum ob supervenientes notissimas regni calamitates 
exequi haud potuit, idcirco ego actuali possessione tunc temporis 
destitutus remansi; sedatis autem dein regni motibus, tranquilli- 
tateque restituta, dum comperissem interea a durante bello prae- 
libatae abbatiae appertinentias a domino praedecessore meo iure 
bono possessas a variis fuisse direptas et violenter occupatas: tunc 
denuo ad modernam sacratissimam maiestatem recurrere, ac resti
tutionem in integrum demisse rogare, necessarium inveni id. quod 
etiam iustitia exigente impetravi, úti claret ex allegato sub litera 
K1 2 Quo facto decretum hocce caesareo-regium per plenipotentiarium 
meum religiosum apud comitatum Uevesiensem praesentari et 
publicari feci; verumtamen sine fructu et optato eíTectu; nani 
usque in hanc horam plebanus et oppidani Paszthovienses posses- 
siones post pie defunctum dominum Andreám Zolnav relictas, quas 
semel illegaliter occuparunt, usque in hanc horam incredibili per- 
tinacia detinent ac iniuste usurpant. Ad obviandum verő huic 
intolerabili proterviae, recursum meum denuo iám unó quidem 
abhinc anno, durante nempe diaeta generáli regni, ad inclytum 
isthoc regium consistorium camerale sumsi supplicando, quatenus 
illud potestate sua, qua pollet, illegalem Paszthoviensium procedenti 
módúm cohibere, ac me mediante mandato novo illique conformi, 
quod anno Millesimo septingentesimo tertio extra dederat, et intra >7«?- 
sub litera D. allegatum conspicitur, in possessionem saepefatae 
abbatiae bonorumque eorum dumtaxat, quae pie deíunctus prae- 
decessor meus, dominus condam Andrea? Zolnav iure claro 
et protectione caesareo-regia comprobato, usque ad obitum 
suum imperturbate possederat, per vicinum quendam tricesima- 
torem immittere et reponere dignaretur. Cui petitioni licet 
eotum praelitulatum regium camerale consistorium benignum 
praebuerit annutum, quia tamen ob intervenientem obitum domini 
referendarii, et secretarii Bornemissae rés inexpedita remansit: ea- 
propter nieam hisce cogor denuo repetere demissam instantiam, 
inclytum camerale consistorium obnixe requirendo, quatenus illud

1 Ezen kötetben : Oklevéltár XX. sz. oki.
2 Ezen kötetben : Oklcvéltár XV. sz. oki.
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mihi dupplicatum praefati mandati ab inde, úti supra dictum, iám 
anno Millesimo septingentesimo tertio emanati, séd non executi 
extradare, ac vigore eiusdem vicino cuidam domino tricesimatori 
gratiose demandare dignetur, ut is me ad mentem praementiona- 
tarum benignarum collationalium generalium regni amneslialium 
ac novissimi decreti caesareo-regii infra sub litera E.1 allegati in 
actualem dictae Pasztensis abbatiae possessionem restit u ere, ac 
pulsis quibuscunque illegalibus usurpatoribus et detentoribus, intro- 
ducere haud intermittat; quam gratiam utpote in aequitate fun- 
datam dum instanter exoro, simul indesinenter persevero inclyti 
regii cameralis consistorii etc.